270– PE 113/14 
Assunto:  LDO e Crédito Especial 

P A R E C E R 

O Executivo Municipal encaminhou o projeto de lei n.º 113/14, visando  incluir 
ação na LDO 2014 e autorizar o Executivo a abrir crédito especial de R$ 16.690,03 
(dezesseis mil, seiscentos e noventa Reais e três centavos). 

A mensagem justificativa informa que o crédito especial refere-se a Termo 
Aditivo que foi celebrado com empresa contratada para a reforma da Escola 
Municipal de Educação Infantil Adenilo Edgar Rübenich.  

Analisada a matéria, os membros da CGP, por unanimidade, recomendaram a